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pratik çözümlerini ve hatalarını içerir. Bu yönüyle gerçek bir ders niteliğine dönüşerek eğitimin önemli bir 
parçası hâline gelir. Anılar eskidikçe kıymetlenir, güzelleşir ve emsalsiz olur.

Bu konudaki ilk kitabımız Anılarla Tıpta Öncüler-I 2024 yılında yayımlandı ve içeriğinde 126 tıp öncüsü 
yer aldı. Kitapla ilgili olarak okurlarımızdan çok güzel geri dönüşler aldık. Tıptaki öncülerin anılarını tek 
bir kitaba sığdırmak elbette mümkün olamayacağı için ilk kitapta yer veremediğimiz öncü hocalarımızın 
anılarına ikinci bir kitapta yer vermeyi planladık. Böylece Anılarla Tıpta Öncüler-II kitabı ortaya çıktı. İkinci 
kitabımızda yer alan 87 öncü hocamız, doğum tarihlerine göre sıralandı; anılara bu sıraya göre yer verildi. 
Ayrıca öncüler, isme göre alfabetik olarak da sıralanarak alternatif bir içindekiler bölümü oluşturuldu.

Kitabımızda anılar şu şekilde işlendi: İlk sayfada öncü hocamızın topluluk içindeki fotoğrafı ve fotoğraf 
altı açıklaması, vesikalık fotoğrafının bulunduğu kısa biyografisi ve özlü sözleri yer aldı. Devam eden 
sayfalarda onu tanımlayacak alt başlıklar ve anıları aktarıldı. Bölümün sonunda ise yazarın fotoğraflı kısa 
biyografisi ile ileri okuma bölümü yer aldı. 

Kitabımıza anılarıyla katkıda bulunan 76 yazarımıza şükranlarımızı sunarız. Ayrıca takdim yazıları için Dr. 
Sevim Dinçer Cengiz, Dr. Ümit Evran, Dr. İsmail Hakkı Aydın, Dr. Hakan Kumbasar, Dr. Duran Canatan, Dr. M. 
Akif Karan, Dr. Tayfun Özçelik ve Dr. Recep Öztürk’e teşekkür ederiz.

Kitabın Türk tıp dünyasında yeni bir ufuk açacağını ve anıların genç sağlıkçılara meslek hayatlarında yol 
göstereceği kanaatindeyiz. Keyifle okumanız dileğiyle…

Daha ileri… Daha güzele… Sevgiyle…

Prof. Dr. Cengiz YAKINCI

Dr. Ögr. Üyesi Yaşar DURMAZ
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İz Bırakanları Anılarda Yaşatmak

“Anılarla Tıpta Öncüler-I” kitabı ülkemizde bir ilki gerçekleştirmiş ve tıp alanında iz bırakan meslek 
büyüklerimizi bir araya toplamıştı. Fakat ömrünü insan sağlığına adamış, tıp bilimine hizmet etmiş 
o kadar çok değerli insan vardı ki, bunların hepsini bir kitaba sığdırmak imkânsızdı. İşte bu kitap, adları 
çoktan “unutulmazlar” arasına giren değerli meslektaşlarımızı “Anılarla Tıpta Öncüler-I” in bıraktığı yerden 
anlatmaya devam eden bir başka değerli çalışmadır. 

“İnsanın gerçek ölümü, onu son hatırlayan kişinin ölümüdür” diye çok bilinen bir söz vardır. Yetişmemize 
çok emek veren, bugünlere ulaşmamızda önemli katkıları olan, çoğu rahmetli olmuş hocalarımızı anmak 
bir anlamda onları ölümsüzleştirmekle eş anlamlıdır diyebiliriz. Öte yandan bu değerli hocalarımızı genç 
meslektaşlarımıza tanıtmak da aynı yönde atılmış bir diğer adımdır. İşte “Anılarla Tıpta Öncüler-II” kitabının 
böyle bir misyonu üstlenmiş olmasını bu bağlamda çok önemli buluyorum.  

2400 sene önce tanrı Asklepios adına edilen kutsal Hipokrat yeminimiz günümüzde biraz değişmiş 
olarak artık insan onuru üzerine edilmektedir. Fakat değişmeyen şu ki, bu yeminde “Bu sanatta hocamı, 
babam gibi tanıyacağım…” diye önemli bir vurgulama vardır ve bu mesleği bize öğreten hocalarımızdan 
saygı ile söz edilir ki, hocalara saygı anlayışı asırlardır hiç değişmemiştir. Çünkü teknoloji ne kadar gelişirse 
gelişsin, bilgilerimiz ne kadar yenilenirse yenilensin, bu bilimin gelişmesinde hocaların gençlere el vermesi 
hep ağırlıklı bir yer tutmuştur. Bu durum cerrahi branşlarda kendini daha da belli eder ve tababet sanatının 
“zanaatkârlık” boyutunda usta-çırak ilişkisi olarak ortaya çıkar.

Bu değerli esere emek veren bütün meslektaşlarımıza, tıbbın öncülerini hatırlama ve ebediyete intikal 
edenleri rahmetle anma fırsatı verdikleri için teşekkür ediyorum.

.

Uzm. Dr. Ümit EVRAN
KBB Hastalıkları Uzmanı

“Anılarla Tıpta Öncüler” Üzerine

Bilim tarihine baktığımızda görürüz ki, her dönemde olduğu gibi tıp da sınırları zorlayan, yerleşik kabulleri 
sorgulayan ve çoğu zaman güçlü dirençlere rağmen yeni ufuklar açan öncülerin omuzlarında yükselmiştir. 
Yalnızlığı göze alan, eleştirilere direnen, merakını ve vicdanını pusula edinen bu hekimler; sabır, azim, sebat 
ve fedakârlıkla insanlığın ortak hafızasına iz bırakmışlardır. Bugün ulaştığımız bilgi ve uygulama düzeyi, işte 
bu adanmış ruhların gayretiyle şekillenmiştir. Çünkü tıp, insanın faniliği karşısında geliştirdiği en anlamlı 
direniş biçimlerinden biri; acıyı hafifletme, umudu diri tutma ve hayata tutunma çabasının ilimle yoğrulmuş 
hâlidir.

Hekimlik yalnızca teknik bilgiye dayanan bir meslek değildir. O; aklın, bilimin ve tecrübenin yanı sıra 
sezgi, empati ve vicdanla bütünleşen bir sorumluluk alanıdır. Gerçek bir hekim, bilimsel titizlikle düşünürken 
aynı zamanda hastasının gözlerindeki endişeyi de okuyabilen kişidir. Laboratuvarın nesnel verileri ile hasta 
başındaki insani temas arasındaki o ince denge, tababetin hem bilim hem de sanat oluşunun en güçlü 
göstergesidir.

Elinizdeki “Anılarla Tıpta Öncüler” adlı eser, işte bu iki kutup arasındaki derin bağı görünür kılan kıymetli 
bir çalışmadır. Bu kitap, yalnızca bir biyografi derlemesi ya da tarihsel sıralama sunmamaktadır. Aynı 
zamanda Türk tıbbına yön vermiş öncülerin düşünce dünyasını, mesleki mücadelelerini, etik duruşlarını ve 
insanî hassasiyetlerini bugüne taşıyan güçlü bir hafıza çalışmasıdır.

Bu sayfalarda; ameliyathanelerde atılan cesur adımların, kürsülerde verilen ilham verici derslerin ve 
hasta odalarında kurulan sessiz ama derin bağların izlerini bulacaksınız. Her bir anı, genç hekimler ve 
öğrenciler için geçmişe duyulan saygının yanı sıra geleceğe dair sorumluluk bilincini de pekiştiren bir 
rehber niteliğindedir.

“Anılarla Tıpta Öncüler”, mesleğimizin köklerini unutmadan geleceğe yürümemiz gerektiğini hatırlatan; 
ilham veren, yol gösteren ve ortak hafızamızı diri tutan kıymetli bir mirastır. Bu anlamlı eserin hazırlanmasında 
emeği geçen editör ve yazarlara gönülden teşekkür ediyor; kitabın tüm meslektaşlarımıza ve bilim yolunda 
ilerleyen genç kuşaklara ışık olmasını temenni ediyorum.

26 Şubat 2026
Prof. Dr. Sevim DINÇER CENGIZ

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı



Sunuş Sunuş

VIV V

Takdim

IV

Takdim

Zaman Tünelinde Yolculuk…

Anılar, “Zaman Tüneli”ne girip, bir kişinin yaşadığı, şahit olduğu veya bizzat deneyimlediği önemli 
olayları, üzerinden belirli bir zaman geçtikten sonra, samimi ve kişisel bir bakış açısıyla kaleme aldığı edebi 
metinlerdir. Zaman Tünelinde anılarımızı, gelecek yıllarda teknolojinin hızlı devinimi ile uzaya yansımış 
geçmiş yaşananları, görsel olarak görebileceğimize inanıyorum. Yapay zekâ ile sosyal medya platformlarında 
kişilerin anıları görsel olarak yayınlanmaya başladı bile. Zaman tüneli kitapları yazıldı filmleri çekildi, 
yakın tarihte her birey için yaşadıkları, yapay zekâ ile bir film şeridi olarak, bireylerin karşısına çıkacağına 
inanıyorum.

Anıları yazar iken, yazıların gelecek kuşaklara aktarılacak onların yaşamına da dokunacak önemli 
olayları da anlatmış oluyoruz, her ne kadar tarihi olaylara ışık tutsa da geçmişi yaşamak ayrı bir keyif ve 
mutluluk veriyor. Anılarda zaman ve mekân, sadece bir fon değildir yaşamın kendisidir. Anı yazıları, sadece 
geçmişi kaydetmekle kalmıyor, aynı zamanda bize kim olduğumuzu, nereden geldiğimizi, kimlerle birlikte 
olduğumuzu, neler yaptığımızı, hangi olaylara karıştığımızı, mutlulukları, keyifli günleri ve üzüntülü günleri 
de hatırlatıyor… 

Tıpta öncü olmak kolay bir iş değil, inandığı alanda gece gündüz çalışan, ailesinden ve kendi yaşamından 
fedakârlık yapan, bunun sonucu tıbbı alanda bir çok yeniliklere yol açan, imza atan, tarih yazan, yetiştirdiği 
insanlara çığır açan, mentör olan bilim insanlarıdır. Ülkemizde bu alan da yol alan tüm öncü bilim insanları 
“Beni Türk Hekimlerine Emanet Ediniz” diyen Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e inanarak, onun gösterdiği hedefe 
“Hayatta en hakiki mürşit ilimdir, fendir” diye yürüyerek kendi alanlarında tıbbı ileri noktalara götürmüşlerdir.

Birinci Tıpta Öncüler Kitabının çok ses getirmesi, özellikle Cumhuriyet gazetesi kitap ekinde Adnan 
Binyazar’ın yazdığı değerlendirmeyi okuyunca, editörlüğü yapan altı yıl aynı sınıfta ve aynı grupta birlikte 
olduğumuz, sonrasında aynı uzmanlık dalında (Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları) çalıştığımız sevgili arkadaşım 
Prof. Dr. Cengiz Yakıncı’yı ve ekip arkadaşı Dr. Yaşar Durmaz’ı candan ve gönülden kutluyorum.

Tıpta Öncüler Kitabının ikincisinde de alanında çığır açmış ve öncü olmuş çok değerli seksen yedi hocalar 
içinden beş değerli hocamı yazma fırsatı verdiği için editörlere teşekkür ediyorum. Bu kitapta yer alan her 
bir hoca, bilgisi, donanımı, eğitimciliği ve mentörlüğü ile ayrı bir kitap olacak özellikte. Onların içinden beş 
hocanın anılarını yazarak paylaşmak ayrı bir onur ve keyif oldu…

İkinci kitabında çok ses getireceğine ve üçüncü için hazırlıklar yapacağına inandığım sevgili arkadaşım 
Cengiz ve Yaşar kardeşime çok teşekkür ediyorum, akıllarına ve emeklerine sağlık diyorum...

Prof. Dr. Duran CANATAN
Akdeniz Kan Hastalıkları Vakfı ve

Hemoglobinopati Merkezi Başkanı

“Anılarla Tıpta Öncüler” Hakkında

Bilim Tarihinde her sahada olduğu gibi Tıp da her devirde, bilgi sınırlarını zorlayan, bazen türlü türlü 
engellemelere rağmen cesaretle yeni yollar açan, yalnızlıkla, bazen de büyük dirençlerle karşılaşsa da 
durmaksızın, şüphe, merak, azim, sebat, sabır, inat, hikmet, erdem, irfan, burhan, vicdan, gurbet, vakar, gayret 
ve fedakarlıkla ilerleyen ve istikbale ışık tutan öncüler sayesinde bugün vardığımız noktaya ulaşabilmiştir. 
Nitekim Tıp varoluşumuzun en temel paradokslarından birini taşıyan, insanlığın ortak mirası, bir anlamda 
acizliğe ve faniliğe karşı bir direnişi de ihtiva eden ve hiç olmazsa da ağrıyı dindiren “İlâhî bir San’at”dır.

Tababet ve Cerrahi, hiç kimseden talimat almayan, akıl, bilgi, tecrübe, kabiliyet, sezgi ve vicdanıyla 
radikal düşünen ve hareket eden bir mukavemet sanatıdır. Bütün bunlarla birlikte iyi doktor, iyi hekim, iyi 
tabip ve iyi cerrah aynı zamanda, bilimin ve tıbbın hasletlerine haiz iyi bir bilim adamıdır ve manevi yönden 
de duânın kimyasalı, molekülü, formülü, dozu, kontrendikasyonu, yan etkisi ve reçetesi olmayan yegâne 
ücretsiz “kuantik bir ilaç” olduğuna da inanır.

Bilim, nesnel gerçekliği ve doğruyu gözlem, deney ve akıl yürütmekle modellemek isterken, tababet 
san’at olarak empati ile kişisel ağrı ve acının tam ortasında durur. İşte elinizdeki bu “Anılarla Tıpta Öncüler”, 
bir tarafta deneysel metotların tavizsiz kesinliği ve diğer taraftaki hasta yatağının sıcak ve şefkatli trajedisi 
ile gerilim hattını somutlaştıran bir eserdir. 

	 İşte klasik-kuru bir biyografi derlemesi ya da akademik bir kronoloji olmanın çok ötesindeki 
“Anılarla Tıpta Öncüler” isimli bu eser, Türk Tıbbının iz bırakan bu öncü hocalarının, bilim adamlarının, 
cerrahlarının ve hekimlerinin hatırasını, gayretini, cesaretini, san’atını, sesini, nefesini, düşünce ve duygu 
dünyasını günümüze taşıyan, genç meslektaşlarımız ve öğrencilerimiz için geçmişe saygı, istikbale 
sorumluluk ve mesuliyet duyguları ile birlikte umutla örnek alınabilecek, ilham verici, yol gösterici meş’ale 
ve rehber olan, editör ve yazarların titiz emekleri ile vücut bulan, Türk Tıp Tarihinde önemli bir boşluğu 
dolduran ve hafızasını koruyan “miras” niteliğindeki eşsiz bir kollektif hafıza çalışmasıdır.

	 Bu eserin sadece meslektaşlarımıza değil, bilim ateşi ile yanan genç nesillere de cesaret vereceği, 
ışık ve faydalı olacağı umuduyla, editör ve yazarlarımızı samimiyetle tebrik eder, saygılar sunarım.

Tepekent, İstanbul, 22 Şubat 2026
Prof. Dr. İsmail Hakkı AYDIN 

Beyin, Omurilik ve Sinir Cerrahı
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Anılarla Tıpta Öncüler

Tıp fakültesi mezuniyet törenlerinde hekimlik yemini edilirken “Hocalarıma hak ettikleri saygı ve 
minnettarlığımı göstereceğime” denilir. Tüm hekimler yemin törenlerinde Hipokrat’ın antik çağlarda 
yazdığı söylenilen bu metni söylerler. Hipokrat’ın metninin orijinalinde “Bu sanatta hocamı, babam 
gibi tanıyacağım, rızkımı onunla paylaşacağım, ihtiyacı olursa kesemi onunla bölüşeceğim, çocuklarına 
kardeşim gibi bakacağım ve öğrenmek isterlerse bu sanatı ücretsiz öğreteceğim; ilaç reçetelerini, şifai 
bilgileri ve diğer bilgileri sadece ve sadece kendi evlâtlarıma, hocamın çocuklarına ve hekimlik kurallarına 
uygun sözleşmeyle bağlı ve ant içmişlere öğreteceğim.” yazmaktadır.

Yaşadığımız döneme bilimsel ve teknolojik gelişmelerin baş döndürücü hızı damga vurmaktadır. 
Günümüzde bilgiye ulaşma yolları çoğalmış ve bilgiye ulaşmak kolaylaşmıştır. Buna rağmen, hekimlik 
öğreniminde eğiticilerin rolü azalmamaktadır. Hepimiz bize bu mesleği öğretenleri her an anmaktayız. 
Hocalarımızın karmaşık konuları anlaşılır hale getirmeleri, eğitimde kullandıkları yöntemler, özellikle 
hastaları muayene etmeleri, hasta başlarındaki belirti ve bulguları değerlendirme yolları, hasta ve yakınları 
ile iletişimleri her zaman aklımızda. Sadece bilgi ve beceriler değil, aynı zamanda tutum ve davranışlarımızı 
da etkilemiştir hocalarımız. Bazılarının hastalarla resmi konuşmaları, bazılarının kurduğu samimi ilişkiler; 
bazılarının ciddi ifadeleri bazılarının sürekli mütebessim çehreleri hep hafızamızda yer almaktadır.

Eğitim hayatımız boyunca bizi etkileyen birçok hocamız olmuştur. Tüm bu hocaların her biri bizleri 
farklı yönlerden etkilemiştir. Tüm bu etkilenmelerin sonucunda bizler “özgün bir birey” olarak ortaya 
çıktık. Hekim olarak “özgün”lüğümüz belirli bir “ekol”ün temsilcisi olduğumuz gerçeğini değiştirmiyor. 
Hekimlik uygulamalı eğitimini aldığımız hocalarımız düşünce tarzımızı, duruşumuzu, giyimimizi, jest 
ve mimiklerimizi ve tepkilerimizi sandığımızdan daha fazla etkilemişler. Diğer yandan, tanımak, birlikte 
çalışmak, kendisinden ders almak şansını bulamadığımız birçok değerler var. Bazı hocalarımız çok fazla 
tanınıyor, bazı hocalarımızın farklı yönleri hiç bilinmiyor; bazıları belki de çoktan unutulmaya başlanmış. 
Onları en yakınlarından dinlemek, öğrenmek eksiklerimizi veya fazlalıklarımızı görmek fırsatını doğuracak. 
Anılar kişiliğimizi oluşturan yapı taşları gibi. Anı kitapları büyük fırsatlar kazandırıyor; küçük bir anı ile, tek bir 
kitapla yüzlerce sayfalık bilgiye ulaşabiliyoruz.

Hayatımda iz bırakan bazı hocalarımda gördüklerimi bu kitapta paylaşma imkânım oldu. Geride henüz 
paylaşamadığım o kadar çok hocam var ki, hepsine minnet borçluyum.

Prof. Dr. Mehmet Akif KARAN
İç Hastalıkları ve Geriatri Uzmanı

23.02.2026

Alanında İz Bırakmış Hocalarımız

Anılarla Tıpta Öncüler -1 kitabı bu alanda önemli bir boşluğu doldurdu, genç kuşaklara öncü hocalarımızı 
tanıtacak değerli bir kaynak oldu. Doğal olarak ülkemizde tıp alanında öncü olarak nitelenebilecek isimleri 
bir kitaba sığdırmak mümkün değildi. Editörler kısa zaman sonra ikinci kitap için çalışmaya başladılar ve 
yaklaşık iki yıllık bir çalışmanın sonucunda 87 öncü ismin tanıtıldığı bu kitap hazırlandı. 

Anı kitapları önemlidir, anıları okuyarak hem anlatılan insanları hem de bir dönemi öğrenmek 
mümkün olur. Türkiye Cumhuriyeti kurulduktan sonra pek çok alanda olduğu gibi sağlık alanında da çok 
önemli işler yapıldı. Salgın hastalıklarla savaşıldı, sağlık sistemi düzenlendi, modern tıbbın yerleşmesi 
sağlandı. Bugün ülkemiz en zor hastalıkların tanı ve tedavisinin yapılabildiği, organ ve doku nakillerinin 
başarıyla gerçekleştirildiği bir noktada ise, bu durum andığımız öncü hocalar sayesindedir. Bu işleri 
başaran hocalarımız ayrıca yetiştirdikleri hekimlerle başardıklarının devamlılığını sağladılar. Hocalarımızın 
hekimlikleri, eğiticilikleri, bilimsel çalışmaları ile akademik yaşama katkıları çok önemlidir; değişik 
kademelerde yöneticilik yapanlar da önemli izler bırakmıştır. 

Hocalarımız başarılı çalışmalarıyla Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Beni Türk hekimlerine emanet ediniz” sözünün ne kadar doğru olduğunu göstermiştir.

Bu kitaptaki birçok isim günümüzdeki hocaların hocasıydı. Ben de çok sevdiğim, saydığım ve çok şey 
öğrendiğim hocam Prof. Dr. Abdülkadir Özbek’i yazma, onunla ilgili anılarımı paylaşma şansı buldum. 
Umarım Türkiye’de psikodramayı kuran, tanıtan ve ekip arkadaşlarıyla birlikte grup psikoterapileri 
kongrelerini başlatan değerli hocamı genç kuşaklara yeteri kadar tanıtabilmişimdir…

Hepinize iyi okumalar dilerim

				    Prof. Dr. Hakan KUMBASAR
				    Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı

Ankara, Mart 2026
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Tıpta Anıların Önemi: Zamanı Aşan Beyaz Bir Miras

Hekimlik, laboratuvar sonuçlarının ve klinik kılavuzların kuru satırları arasında yürütülen teknik bir zanaat 
değildir; bir insanın, başka bir insanın hayatına dokunuşunun derin hikâyesidir. Her teşhisin arkasında bir 
tereddüt, her tedavinin içinde bir umut, her cerrahi müdahalenin derinliğinde ise bir vicdan muhasebesi 
yatar. Hekimin elindeki aletler değişir, ilaçlar yenilenir, protokoller güncellenir; ama o vicdanın sesi —
hastanın gözlerindeki korkuyu okuma biçimi, bir haberi verirken seçilen kelimeler, gece yarısı verilen bir 
karar— nesilden nesile ancak anlatıyla taşınır. Bu insani boyutu klasik ders kitaplarının didaktik anlatımı 
içinde bulmak güçtür; zira ders kitabı doğruyu öğretir, anı ise doğruyu yaşatır.

Tıbbi anılar tam da bu boşlukta anlam kazanır. Belleğin kimlik inşasındaki köklü gücüyle tarihin birikimi ile 
bugünün pratiği arasında beklenmedik köprüler kurar. Bir hocanın klinik sezgisini ya da bir ameliyathanede 
yaşanan o kritik dakikayı hiçbir vaka sunumu tam olarak aktaramaz. Anı ise aktarır; üstelik aktarırken o anın 
havasını, ağırlığını ve insanını da birlikte getirir.

Hafıza, bir ilmin ruhudur. Tıbbın yalnızca bilimsel bir disiplin değil, aynı zamanda bir irfan meselesi 
olduğunu bize en güçlü biçimde hatırlatan da bu hafızadır. Anılarla Tıpta Öncüler-2, söz konusu irfanın izini 
süren; 76 yazarın kaleminden süzülen ve 87 öncü hocamızın hayatına ayna tutan bir kolektif hafıza kaydıdır. 
Bu çalışmada yalnızca vefat etmiş hocalarımızın hatıraları değil, yaşayan hocalarımızın bilgi birikimleri ve 
gelecek öngörüleri de bir araya getirilmiştir. Bir hekimin anısı, şahsi olmaktan çıkıp toplumsal bir mirasın ve 
tıp tarihinin canlı hücresine dönüşebilir. Bu dönüşüm, eserin en değerli vasfıdır.

Bu sayfalar arasında dolaşırken teorik bilginin hayata nasıl nakşedildiğini, zorlukların hangi 
sabırla aşıldığını ve etik değerlerin teoriden pratiğe nasıl taşındığını bizzat müşahede ediyoruz. Genç 
meslektaşlarımız için bu anılar, birer rol model rehberi olduğu kadar tıbbın soğuk bilimsel yüzüne sıcaklık 
katan insani tanıklıklardır. Klasik bilgiyi tecrübi kazanımlarla destekleyen bu anlatılar, öğrenciyi pasif bir alıcı 
olmaktan çıkarıp yüzyıllardır süregelen o bayrak yarışının bir parçasına dönüştürür. Bir öğrencinin sayfalar 
arasında karşılaştığı o tek cümle —bir hocanın gece nöbetinde kaydettiği bir gözlem, bir ameliyat öncesi 
söylediği bir söz— bazen yıllarca okunan ders kitaplarından daha derin iz bırakabilir.

Tıp anıları, geçmişi bugünle buluşturan ve geleceği sessizce şekillendiren bir nehir gibi akar. Bu eser; 
tıp fakültelerinin amfilerinden hastane koridorlarına, kürsülerin vakur duruşundan hasta başı vizitlerinin 
samimiyetine uzanan geniş bir yelpazede tıp kültürümüzü yeniden inşa etmektedir. Bu mirasa sahip çıkmak, 
yalnızca geçmişe vefa değil; daha insani ve daha nitelikli bir geleceğe verilen en kararlı cevaptır.

Prof. Dr. Recep ÖZTÜRK
Enfeksiyon Hastalıkları ve 

Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı

*Takdim yazıları yazarların doğum tarihine göre sıralanmıştır.

Anılarla Tıpta Öncüler

Tıp, elbette kanıta dayanır; ama tıbbı “meslek” yapan şey, bilginin insan tecrübesiyle yoğrulup kuşaktan 
kuşağa aktarılmasıdır. Bu aktarımın en güçlü taşıyıcılarından biri anılardır. Bir klinik kararın ardındaki 
tereddüt, bir hatanın öğrettiği uyanıklık, bir hastanın bakışında yıllar sonra bile geri çağrılan sorumluluk… 
Bunlar ne bir kılavuz maddesine ne de bir tablo hücresine bütünüyle sığar.

Anılar, tıbbın görünmeyen yüzüne ayna tutar. Hekimin nasıl düşündüğünü, nasıl dinlediğini, belirsizlikle 
nasıl baş ettiğini -bazen de belirsizliğin içinde nasıl sakin kaldığını- öğretir. Aynı zamanda etik pusulayı diri 
tutar. “Doğruyu yaptım mı?” sorusu çoğu zaman bir deney sonucundan ziyade bir insan hikâyesinin içinde 
yankılanır; bu yüzden anılar yalnızca geçmişi anlatmakla kalmaz, geleceğin hekimliğini de biçimlendirir.

	 Bilimsel ilerleme çoğu kez birikimle mümkün olur; fakat kurumların ve disiplinlerin hafızası 
zayıfladığında, aynı hatalar farklı adlarla geri döner, aynı derslerin bedeli yeniden ödenir. Anıların yazıya 
dökülmesi, bireysel hafızayı ortak hafızaya dönüştürür; genç hekimlere rol modellerin yalnız “başarılarını” 
değil, katedilen yolun gerçek doğasını da gösterir: emeği, sabrı, merakı ve çoğu zaman yalnızlığı… Böylece 
tıp tarihi, sadece kronoloji olmaktan çıkar; yaşayan bir öğretmene dönüşür.

	 “Anılarla Tıpta Öncüler” bu açıdan kıymetli bir köprü kuruyor: farklı kuşakları ve disiplinleri, aynı ortak 
değer etrafında, insana hizmette, buluşturan bir köprü. Bu emeği veren editörlere ve anılarını paylaşarak bu 
hafızayı zenginleştiren tüm yazarlara teşekkür eder; kitabın okuruna hem ilham hem de vicdanı diri tutan 
bir meslek disiplini kazandırmasını dilerim.

						    

Prof. Dr. Tayfun ÖZÇELIK
Bilkent Üniversitesi Fen Fakültesi Dekanı 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölüm Başkanı
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Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Histoloji ve Embriyoloji AD Öğretim Üyesi Kadrosu. Soldan Sağa Alt Sıra 
Prof. Dr. Ayşegül Uysal, Prof. Dr. Mine Yurtseven (Emekli), Prof. Dr. Meral Baka. Soldan Sağa Orta Sıra 
Doç. Dr. Yiğit Uyanıkgil, Yrd. Doç. Dr. Özlem Yılmaz, Prof. Dr. Altuğ Yavaşoğlu. Soldan Sağa Üst Sıra: Doç. 
Dr. Utku Ateş, Prof. Dr. Gülperi Öktem, Prof. Dr. Hüseyin Aktuğ. 2014.

1953’te Muğla da doğdu. 1976 yılında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesine başladı, 1983 yılında 
Florence Nightingalenin Hayatı başlıklı tez çalışması ile tıp doktoru ünvanını aldı. Mezuniyet 
sonrası mecburi hizmetini Kütahya Seyitömer Dispanserinde tamamladı. Ardından İzmir 
Tepecik SSK Hastanesinde kısa bir süre görev yaptı. 1985 yılında akademik kariyerine 
yönelerek Ege Üniversitesi Temel Tıp Bilimleri Morfoloji AD’de araştırma görevlisi olarak 
göreve başladı. 1988 yılında Anatomi uzmanı ünvanını aldı. 1992 yılında yardımcı doçent, 
2000 yılında doçent, 2004 yılında ise profesör ünvanını aldı.

“Öğretim sınıfta biter fakat eğitim hayat boyu devam eder.”
“Histoloji laboratuvarı mutfakta yemek yapmak gibidir, iyi yemek yapan laboratuvarda da başarılı 
olur.”
“Bilim bazen seni zorlar ama senin azmin, her şeyin üstesinden gelir.”
“Her hücre, tıpkı insanlar gibi bulunduğu ortamdan ve aldığı sinyallerden etkilenerek kendi yolunu 
çizer.”

Özlü Sözler

Prof. Dr. 
Meral Baka

ANILARLA MERAL BAKA

Bilimin ve İnsani Değerlerin Işığında 
Bir Akademisyen

Prof. Dr. Yiğit UYANIKGİL*

68

Bilim, yalnızca bilgiyi üretmek değil, aynı zamanda onu gelecek nesillere aktarmak ve akademik dünyaya 
ilham vermektir. Akademik dünyada iz bırakan isimler yalnızca bilimsel çalışmalarıyla değil, aynı zamanda 
yetiştirdikleri öğrenciler ve ortaya koydukları eğitim anlayışıyla da hatırlanır. Prof. Dr. Meral Baka, disiplinlerarası 
akademik üretkenliği, öğrencilere adanmış öğretim anlayışı ve etik değerleriyle bilim dünyasına önemli katkılar 
sunmuş, birçok öğrencinin yetişmesine öncülük etmiştir. Bu biyografi, onun akademik yaşamını, bilimsel 
çalışmalarını, eğitim anlayışını ve bıraktığı mirası kapsamlı bir şekilde ele almaktadır.

Akademik Yolculuk ve Bilimsel Katkıları: Eğitimi ve Akademik Kariyerinin Temelleri: Prof. Dr. 
Meral Baka, 20 Ocak 1953’te Muğla’nın Ula ilçesinde doğmuştur. İlköğrenimini Ula Atatürk İlkokulunda, 
ortaöğrenimini ise Ula Ortaokulunda tamamlamıştır. Eğitim hayatına olan tutkusu onu yatılı olarak Muğla 
Öğretmen Lisesine yönlendirmiş ve 1974 yılında İzmir Buca Eğitim Enstitüsü Matematik Bölümünden mezun 
olarak matematik öğretmeni olarak atanmıştır. Ancak bilim ve araştırmaya duyduğu ilgi, onu tıp eğitimine 
yöneltmiştir. 1976 yılında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesine başlamış, 1983 yılında Florence Nightingale’nin 
Hayatı başlıklı tez çalışması ile tıp doktoru ünvanını almıştır. Mezuniyet sonrası mecburi hizmetini Kütahya 
Seyitömer Dispanseri’nde tamamlayan Prof. Dr. Baka, ardından İzmir Tepecik SSK Hastanesinde kısa bir süre 
görev yapmıştır. 1985 yılında akademik kariyerine yönelerek Ege Üniversitesi Temel Tıp Bilimleri Morfoloji 
Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak göreve başlamıştır.

Akademik Yükselişi ve Uzmanlık Alanları: 1988 yılında Anatomi uzmanı ünvanını alan Prof. Dr. Baka, 
bilimsel çalışmalarını histoloji ve embriyoloji alanına yönlendirmiştir. 1991 yılında bu alandaki uzmanlık 
eğitimini tamamlamış ve “Rattus norvegicus Albino Türüne Uygulanan Subdiafragmatik Truncal Bilateral 
Vagotominin Karaciğerin Glikojen Içeriği ve Yapısı Üzerine Etkileri” başlıklı tez çalışmasıyla histoloji ve 
embriyoloji uzmanı olmuştur. Akademik kariyerini titizlikle inşa eden Prof. Dr. Baka, 1992 yılında yardımcı 
doçent, 2000 yılında doçent, 2004 yılında ise profesör ünvanını almıştır. Ege Üniversitesinde görev yaptığı süre 
boyunca histoloji ve embriyoloji alanında çok sayıda bilimsel araştırma yürütmüş, tıp fakültesi öğrencilerine 
eğitim vererek yeni nesil akademisyenlerin yetişmesine katkıda bulunmuştur.

Çalışma Alanları: Prof. Dr. Baka, akademik hayatı boyunca sinirbilim, embriyoloji ve deneysel histoloji 
üzerine yoğunlaşmış ve bilim dünyasına önemli katkılar sunmuştur. Çalışmaları, aşağıdaki başlıca alanlara 
odaklanmıştır: sinir sistemi histolojisi ve nörotoksisite, karaciğer ve gastrointestinal sistem histolojisi, iç kulak 
histolojisi ve embriyolojisi, deney hayvanları ile sinirbilim çalışmaları, yenidoğan tıbbında hücresel biyoloji 
çalışmaları. Bilimsel üretkenliği sayesinde uluslararası indeksli birçok dergide yayımlanmış makalelere imza 
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atmıştır. TÜBİTAK ve BAP projelerinde hem yürütücü hem de araştırmacı olarak görev alarak akademik 
projelerin gelişimine önemli katkılarda bulunmuştur. Kendisinin önemli yayınları ve kitapları arasında şunlar 
yer almaktadır: Nörohistoloji (Editör: Prof. Dr. Meral Baka), Epilepsi modellerinde histolojik değişimlerin 
incelenmesi, Melatonin ve sinir sistemi üzerindeki etkileri, Gelişim biyolojisi ve embriyolojiye yönelik temel 
araştırmalar

 Eğitimde Yenilikçi Yaklaşımlar ve Tıp Eğitiminde Uyguladığı Modeller: Eğitim, Prof. Dr. Baka’nın 
akademik yaşamındaki en önemli önceliklerinden biri olmuştur. Öğrencilerine sadece teorik bilgi aktarmakla 
kalmamış, bilimsel düşünme becerisini geliştirmeye yönelik yenilikçi eğitim modelleri oluşturmuştur. Ege 
Üniversitesi Tıp Fakültesinde Araştırmacı Eğitimi Programı (AEP) ve Özel Çalışma Modülleri (ÖÇM) gibi 
interaktif öğrenme yöntemlerini desteklemiş ve öğrenci merkezli eğitim yaklaşımlarını benimsemiştir. Küçük 
grup eğitimlerini teşvik ederek öğrencilerinin bilimsel araştırmalara katılımını artırmıştır. Ege Üniversitesinde 
birçok bilim insanının yetişmesine doğrudan katkı sağlayarak akademik mirasını sürdürecek bir nesil 
oluşturmuştur. Aynı zamanda deney hayvanlarıyla yapılan çalışmalarda etik kuralların geliştirilmesine öncülük 
etmiş ve Ege Üniversitesi Hayvan Deneyleri Etik Kurulunda aktif görev almıştır.

Öğrencileriyle Kurduğu Bağ ve Mentörlük: Öğrencilerine duyduğu ilgi ve verdiği destek, Prof. Dr. Meral 
Baka’yı yalnızca bir akademisyen değil, aynı zamanda gerçek bir mentör hâline getirmiştir. Onun en büyük 
önceliklerinden biri, öğrencilerini birer bilim insanı olarak yetiştirmek olmuştur. Yetiştirdiği öğrenciler, bugün 
Türkiye’nin önde gelen üniversitelerinde akademik çalışmalarını sürdürmekte ve histoloji-embriyoloji alanına 
önemli katkılar sağlamaktadır. Aşağıda, öğrencilerinin gözünden Prof. Dr. Meral Baka’nın nasıl bir hoca ve 
mentör olduğu anlatılmaktadır. Akademik dünyada iz bırakan isimler yalnızca bilimsel çalışmalarıyla değil, aynı 
zamanda yetiştirdikleri öğrencilerle de hatırlanır. Prof. Dr. Meral Baka, hem akademisyen kimliğiyle hem de 
öğretmenlik anlayışıyla bilim dünyasına ve öğrencilerine adanmış bir yaşam sürdürmüştür. Hocanın ilk yüksek 
lisans ve ilk doktora öğrencisi olarak kaleme alıyorum bu satırları. 1999’da başlayan akademik serüvenimde, 
2006 yılına kadar danışmanım olarak hayatımda yer edindi hocam. 2006’dan 2024’e kadar da her daim yanımda, 
sağımda, solumda ve yüreğimde oldu… Prof. Dr. Meral Baka, sadece bilgiyi aktaran bir eğitmen değil, aynı 
zamanda bilim insanı olmanın sorumluluklarını içselleştirmeyi sağlayan bir mentördü. Kendisi, akademik 
disiplini, araştırmaya duyduğu tutku ve etik anlayışıyla örnek bir bilim insanı olarak hafızalarımıza kazınmıştır. 
Derslerinde yalnızca teorik bilgiler değil, aynı zamanda bilimsel düşünceyi şekillendiren analitik bakış açısı da 
kazandırılmaktaydı. Ezberci bir yaklaşımla değil, sorgulayan, araştıran ve üreten bireyler olarak yetiştirmeyi 
amaçlardı. Bilime duyduğu heyecanı, öğrencilerine de aşılar ve onların akademik yolculuklarında rehberlik 
ederek ışık tutardı. İlk kez danışmanım olarak odasına gittiğim sıcak bir yaz günüydü. “Sana bir anahtar kelime 
vereceğim, onunla bana bir kavram haritası yapacaksın.” dedi. Hocamın verdiği anahtar kelime “hücre” idi. 
İnternetin çok yaygın olmadığı, içerik açısından da oldukça kısır bir dönemdi. Kavram haritasının ne olduğunu 
öğrenme sürecim ve öğrencilikle ilgili ilk dersimi hemen orada, ayaküstü almaktaydım. Yaklaşık 30 dakika 
konuştuktan sonra, “Sana üç gün izin.” dedi. Odadan çıktığımda kafam allak bullaktı; neyi, nasıl yapacağımı 
bilememenin şaşkınlığını çok net hatırlıyorum. Notlar almaya, kitapları ve kaynakları bulmaya, hangilerini 
kullanacağıma karar vermeye çalıştım. Bir gün sonra kırtasiyeye gidip üç tane tam boy resim-iş kartonu alarak 
en üste “Hücre” yazıp oklar çizdiğimi, alttaki her oktan farklı dizinler oluşturup yapı, fonksiyon, özellikleri, 
boyanması gibi alt başlıklar eklediğimi hatırlıyorum. Beğenmeyip eksik ya da yanlış yazdığım kartonları birkaç 
kez değiştirerek, üç tam karton boyutunda arkalı önlü bir poster ya da afiş tarzında bir çalışma hazırlamıştım. 
Hocamın verdiği süre içinde ödevi teslim etmek için odasına heyecanla yöneldiğimi şu an bile net bir biçimde 
hatırlıyorum. Ödevi şaşkınlıkla incelediğini, gözlerinde o gün ilk kez gördüğüm ve sonraki yıllarda görmekten 
çok hoşlandığım o bakışı, o parlamayı ve gülüşünü… Yıllar içinde akademik yayınlar, kitaplar, projeler, ödüller 
aldığımız anlarda benimle gurur duyduğunu anladığım o mimiklerini ve ifadelerini…

Prof. Dr. Meral Baka, hocalığının dışında her zaman bir büyüğüm olarak akademik sorunlarımın yanı 
sıra hayatla ilgili konularda da konuşabildiğim, sadece akademik değil, hayata dair kelam edebildiğim ender 
kişilerden biriydi. Emekliliği sonrasında bile sık sık telefonla danıştığım, fikrini almaktan vazgeçmediğim bir 

konumdaydı. Tabii ki, her zaman güllük gülistanlık değildi bizim hoca-öğrenci ilişkimiz. Hocam bazen bana 
kızar ve bir süre konuşmazdı. Sebebiyle ilgili açıklama yapmaz, çoğu zaman onu benim anlamamı beklerdi. Bir 
süre sonra odamın kapısını çalar, “Hadi yemeğe gidiyoruz.” der ve hiçbir şey olmamış gibi kaldığımız yerden 
devam ederdik. Öğrencilerine karşı her zaman sabırlı, destekleyici ve ilham verici bir yaklaşım sergileyen Prof. 
Dr. Meral Baka, onların bireysel gelişimlerini de önemseyen bir akademisyendi. Her öğrencisini ayrı bir birey 
olarak görür, onların yeteneklerini ortaya çıkarmak için büyük bir özveriyle çalışırdı. Bilimsel araştırmalardaki 
titizliği, disiplinli çalışma anlayışı ve detaylara verdiği önem, bizlere bilim insanı olmanın ne anlama geldiğini 
öğretti. Akademik başarılarını öğrencileriyle paylaşmaktan mutluluk duyan, onların gelişiminden gurur duyan 
bir hoca olarak, bir neslin yetişmesine büyük katkılar sundu. Prof. Dr. Meral Baka, yalnızca iyi bir akademisyen 
değil, aynı zamanda öğrencileri için bir ilham kaynağı, yol gösterici ve rol model olmuştur. Onun öğrettikleri, 
bilime duyduğu saygı ve öğrencilere olan inancı, bizler için her zaman bir kılavuz olmaya devam edecektir. 
Kendisini saygı, sevgi ve minnetle anıyorum.

Uzm. Dr. Aylin Gökhan Anlatıyor.
Hayatımızda iz bırakan insanlar vardır. Onlarla geçirdiğimiz zaman, paylaştığımız anılar ve bize kattıkları, 

zamanla anlamı daha da derinleşen bir mirasa dönüşür. Prof. Dr. Meral Baka, benim için böyle bir insandı. 
Bir akademisyen, bir mentor, bir yol gösterici… Ama hepsinden öte, insani değerleriyle hepimize dokunan bir 
hocaydı. Ben, onun en son öğrencisiydim. Uzmanlık tezim boyunca onun rehberliğinde çalıştım; araştırma 
yapmayı, sorgulamayı ve en önemlisi, bilim insanı olmanın ne anlama geldiğini ondan öğrendim. Meral Hoca, 
sadece bilgiyi aktaran bir öğretici değildi; öğrencilerine bilimin etik duruşunu, sabrı ve adanmışlığı öğreten bir 
insandı. Tez sürecinde ne zaman tökezlesem, onun sabırlı bakışları ve cesaretlendiren sözleri hep yanımdaydı: 
“Aylin, bilim bazen seni zorlar ama senin azmin, her şeyin üstesinden gelir.” Bugün geriye dönüp baktığımda, 
onun bu sözlerinin mesleki hayatımda nasıl bir rehber olduğunu çok daha iyi anlıyorum. Meral Hoca’nın ders 
anlatışı, onun öğrencilerine olan sevgisinin ve öğretmeye duyduğu tutkunun bir göstergesiydi. Histoloji ve 
embriyoloji gibi yoğun ve detaylı bir alanı, öylesine anlaşılır ve etkileyici bir şekilde anlatırdı ki, onun derslerinde 
zamanın nasıl geçtiğini anlamazdık. En karmaşık konuları bile basit ama etkileyici benzetmelerle açıklardı. Bir 
keresinde, hücrelerin farklılaşmasını anlatırken, “Her hücre, tıpkı insanlar gibi, bulunduğu ortamdan ve aldığı 
sinyallerden etkilenerek kendi yolunu çizer.” demişti. Bugün anlıyorum ki, aslında hepimize de aynı mesajı 
veriyordu: Koşullar ne olursa olsun, kendi yolumuzu çizmeliyiz. Meral Hoca’nın sadece bilimsel kimliği değil, 
insani yönü de çok güçlüydü. Öğrencileri onun için sadece akademik birer figür değil, birer bireydi. Bizim 
dertlerimizle ilgilenir, sıkıntılarımızı paylaşır, bizden biri gibi yanımızda olurdu. Onun kapısı herkese açıktı; 
odasına çekinerek girdiğimizde bile bizi rahatlatan bir gülümsemeyle karşılardı. Bana hep, “Bilim insanı olmak 
demek, sadece bilgi sahibi olmak değildir; adil, vicdanlı ve cesur olmayı da gerektirir.” derdi. İşte bu yüzden, o 
sadece akademik başarılarıyla değil, karakteriyle de hepimize örnek oldu. Meral Hoca, insanları derinlemesine 
analiz eden, onların potansiyelini fark eden ve bunu ortaya çıkarmak için doğru yönlendirmeler yapan bir 
hocaydı. Karşısındaki kişinin fark etmediği yönlerini bile görür, bunu geliştirmesi için destek olurdu. Eleştirileri 
bile öğreticiydi; kimi zaman bir cümlesi, insanın kendisine dair bir gerçeği keşfetmesini sağlardı. Onunla ilgili 
unutamadığım bir anı, tez savunmamdan önce yaşadığım panik anıdır. O gün çok gergindim, saatler ilerledikçe 
heyecanım artıyordu. Meral Hoca yanıma gelip omzuma dokundu ve dedi ki: “Senin çalışmanı senden daha 
iyi kimse bilemez, çünkü sen onu emek vererek inşa ettin. Kendine güven, sen bu işi çoktan başardın bile.” 
Bu sözler, o an üzerimdeki tüm baskıyı kaldırdı. Tez savunmamı başarıyla tamamladığımda göz göze geldik 
ve gözlerinde o tanıdık, gurur dolu bakışı gördüm. O bakışı hayatım boyunca unutmayacağım. Bugün, Meral 
Hoca’nın vefatıyla büyük bir üzüntü içindeyim. Ama aynı zamanda onun bana ve tüm öğrencilerine bıraktığı 
mirası yaşatmak gibi bir sorumluluk da hissediyorum. O, sadece akademik dünyaya değil, insanlığa da değer 
katan bir isimdi. Onun öğrettikleri, bizim duruşumuzda, meslek hayatımızda ve öğrencilerimize aktardığımız 
her bilgide yaşamaya devam edecek. Bir hocayı, bir mentoru ve bir insanı kaybetmek zor. Ama biliyorum ki, 
Meral Hoca’nın bilgeliği, sevgisi ve ışığı hep bizimle olacak. Ve ben, onun son öğrencisi olarak, onun mirasını 
gururla taşıyacağım. Huzur içinde uyu, sevgili hocam…
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Dr. Kubilay Doğan Kılıç Anlatıyor.
2015 yılının kış ayları, benim için yeni başlangıçların habercisiydi. Eylül ayı itibarıyla asistanlık sürecim ve 

buna paralel olarak yükseköğrenimim devam ederken, bir yandan da pratik dersler aracılığıyla ilk kez kürsünün 
diğer tarafına geçme şansı yakaladım. Hocayla hikâyemiz tam da bu aşamada başladı. Kürsünün diğer tarafında, 
programımız gereği eğitim-öğretim yılının ilk dersleri nörohistoloji ve onun pratikleriydi. Disiplin konusuna 
herkesin bu hatıralarda değineceğini tahmin etmek zor değil. O yüzden ben, hocanın kendimce hayran kaldığım 
başka bir yönünü vurgulamak istiyorum: Bütünselliği. O ilk dersler sırasında konu hiçbir zaman sadece adı 
geçen konuyla sınırlı kalmazdı. Hocanın engin bilgisiyle, bizler ve öğrenciler farklı disiplinler arasında âdeta bir 
yolculuğa çıkardık. Bir manzara tablosunun içinde kaybolmak yerine, onun yaşayan karakterleri hâline gelirdik. 
Nörohistoloji dersinin en çarpıcı parçası ise ders öncesi toplantılarda ondan duyduğumuz şu cümleydi: “En 
arka masaya, parmak ucundan beyine giden bir hikâye hazırlayın. Preparatları öyle bir dizin ki, öğrenci bunları 
takip ederken yaptığımız işe hayran olsun.” Hocanın bu yaklaşımı, sadece bilgi vermekle kalmaz; bilimi bir 
sanata, bir hikâyeye dönüştürerek zihnimizde kalıcı izler bırakırdı. Doktora sonrası araştırmalarıma gitmek 
üzere havaalanındaydım. Pasaport kontrolünden geçerken aldığım kara haber, boğazımı düğümledi. O an, 
yapabildiğim tek şey, ona bu haberi verdiğimde yazdığı son mesajlarını açıp okumaktı. Ve mesajında şöyle 
yazıyordu: “Merhaba Kubilay, harikasınız! Paylaştığın haberler heyecan verici. Dâhil olan herkesi candan 
kutluyorum. Hepinize mutluluk ve şans diliyorum. Sizleri çok seviyorum.” Bu satırlar, hocanın bizlere bıraktığı 
sevgi ve ilham mirasının en güzel kanıtıydı.

Dr. Öğr. Üyesi Kübra Çelik Anlatıyor.
 Yüksek lisans serüvenime başladığımda, psikolojiden yeni mezun olmuş genç bir öğrenci olarak sinirbilime 

adım attığımda, tamamen farklı ve zorlayıcı bir yola girdiğimi fark ettim. Meral Hoca’nın hem sinir sistemi 
histolojisi ve embriyolojisiyle ilgili verdiği bilgiler hem de laboratuvarda yaptığımız hesaplamalardaki yol 
göstericiliği, bu süreçte benim için çok büyük bir destek oldu. Asistanı olarak geçirdiğim süre boyunca, 
laboratuvarda bizzat bizi eğitmesi, derslerine ve pratiklerine dâhil etmesi, bu alandaki temel bilgileri 
öğrenmemi sağladı. Ancak o sadece bir danışman ya da akademisyen değildi; bir anne içgüdüsüyle yaklaşır, 
tez sürecimin her adımında yanımda olurdu. Bu alanda başarılı olacağıma inanması ve beni yüreklendirmesi, 
bugünlere gelmemde en büyük etkenlerden biri oldu. Temel tıp alanındaki laboratuvar tekniklerini, deney 
hayvanlarıyla çalışmayı, bilimsel bir yazının nasıl yazılacağını ve laboratuvarda matematiksel hesaplamaların 
nasıl yapılacağını ilk defa ondan öğrendim. Bize “psikohistolog” derdi. Eğlenceli sohbetlerimiz ve öğle 
yemeklerimizle, asla unutamayacağım bir yüksek lisans dönemi geçirdim. Hayatıma bu denli dokunmuş, onun 
deyimiyle “psikohistolog” olmamı sağlayan çok özel bir eğitmen ve akademisyendi. Onu her zaman saygı, sevgi 
ve minnetle anacağım.

Dr. Öğr. Üyesi Petek Bilim Arıkan Anlatıyor.
Meral Hocam, sinirbilim dünyasına birlikte yenilikçi adımlar atmamız konusunda her zaman motive edici 

bir güçtü. Hayvan deneylerinde farklı bakış açıları sunarak, yeni planlar yapabilme konusunda üstün bir beceriye 
sahipti. Yüksek lisans eğitimim süresince, laboratuvardaki çalışmalarımızın en başından en sonuna kadar beni 
hiç ama hiç yalnız bırakmadı. Bilimsel iletişimi ve ekip olarak çalışmayı, sadece akademik bir gereklilik değil, 
sosyal hayatın da bir parçası olarak görürdü. Onun süpervizörlüğünde ve sonrasındaki paylaşımlarımızda, bana 
kazandırdığı bilimsel ve teknik yöntemlerin yanı sıra, ani gelişen durumlara profesyonelce adapte olabilme 
becerimin de önemli ölçüde arttığını belirtmek isterim. Meral Hoca, sadece akademik bilgisini değil, bilim 
insanı olmanın ruhunu da öğreten bir mentordu. Onun rehberliği, bilim yolculuğumda her zaman benimle 
olacak.

Akademik ve Bilimsel Mirası: Prof. Dr. Meral Baka’nın akademik ve bilimsel mirası, yetiştirdiği öğrenciler, 
yazdığı eserler ve sunduğu eğitim modelleri ile yaşamaya devam etmektedir. Prof. Dr. Meral Baka, yalnızca 

akademik disiplini ve bilimsel araştırmalara yaptığı katkılarla değil, aynı zamanda öğrencilerine verdiği destek 
ve etik duruşuyla da hatırlanacaktır. Bilim dünyasında yetiştirdiği öğrenciler ve gerçekleştirdiği araştırmalarla 
kalıcı bir iz bırakmıştır.

Bilim insanı olmanın yalnızca bilgi üretmekle sınırlı olmadığını, aynı zamanda etik değerlere bağlı kalmayı, 
öğrencilere rehberlik etmeyi ve bilimsel disiplini korumayı gerektirdiğini gösteren bir akademisyen olarak, anısı 
her zaman yaşayacaktır.

Huzur içinde uyu, değerli hocamız Prof. Dr. Meral Baka.

*Prof. Dr. 
Yiğit Uyanıkgil

1976 yılında İzmir’de doğdu. 1999 Ege Üniversitesi Biyoloji Bölümünden mezun 
oldu. Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Histoloji ve Embriyoloji Anabilim Dalında 
1999-2002 yılları arasında yüksek lisans, 2002-2006 yılları arasında doktora 
eğitimini tamamladı. 2011 yılında doçent, 2017 yılında profesörlük ünvanı 
aldı. Ege Üniversitesi Kordon Kanı, Hücre-Doku Uygulama ve Araştırma 
Merkezi kurucusu, Ege Üniversitesi Kök Hücre Ana Bilim Dalı başkanıdır. 
Doku bankacılığı, rejeneratif tıp, gelişim biyolojisi, sinir sistemi histoloji ve 
embriyolojisi alanlarına ilgi duymaktadır. Uluslararası ve ulusal çok sayıda 
makalesi, kitap editörlüğü, bölüm yazarlıkları mevcuttur. 
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